CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUi
Estado de Sio Paulo

Plenário Alexandre Chauar
Rua Antonio Benedito de Almeida, 22

Vila Ana Maria CEP. 18225000 Sarapui
Tel.:  3276-1488 -  site:  www.camarasarapui.sp.gov.br

INDICAÇÃO N° 891 / 2021
Autoria: Maria José Vieira dos Santos

Sessão Ordinária: 03 / 1 1 / 2 1

EXCELENTÍSSIMO SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUt

Indico ao senhor Prefeito Municipal de Sarapui, juntamente com o
setor competente desta municipalidade, a possibilidade de realizar um
revezamento de funcionários no setor da Saúde para ficar na farmácia
durante os feriados prolongados.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação se faz necessária, pois devido o feriado prolongado do
Dia Do Funcionário Público e Dia dos Finados e outros feriados durante
o ano, muitos pacientes que são atendidos na unidade não conseguirão
adquirir os medicamentos na farmácia, devido à mesma estar fechada
nesse período, fazendo com que os munícipes não tenham um
atendimento eficaz na área da saúde.

Sala das Sessões
Em, 28 de Outubro de 2021.

DEFERIDO
Camara Municipal de Sarapui

Em 0 / 	/ C„Q"?__I

re-siden rirelMir

	Page 1